
UCHWAŁA NR XXXVII/229/2022 ROKU
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ

Z DNIA 25 KWIETNIA 2022 ROKU
 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami)  w związku z 
art.  211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 214  art. 216, ust. 2 , art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 roku, poz. 583 ze zmianami)  Rada Gminy Solec-Zdrój 
uchwala, co następuje:

§ 1
Dokonuje się zmian w postaci:
1. Zwiększenia  planowanych dochodów budżetowych o kwotę 215 528 złotych
    Planowane dochody po zmianach - 38 310 244,13  złotych, z tego:
              a) bieżące - 26 570 778,55 złotych
              b) majątkowe - 11 739 465,58 złotych
                  zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały
2. Zwiększenia  planowanych wydatków budżetowych o kwotę  215 528 złotych
    Planowane wydatki po zmianach 44 206 815,29 złotych, z tego:
             a) bieżące – 26 248 945,84 złotych
             b) majątkowe - 17 957 869,45  złotych
                 zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały.
3.  Dotacje celowe w 2022 roku 
    zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Solec-Zdrój do dokonywania 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym            
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Solec-Zdrój.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy.
   



Uzasadnienie:
Postanawia się dokonać:
I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 308 628 złotych
   1. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków
        komunikacyjnych § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na             
        podstawie odrębnych ustaw o kwotę 1 500 złotych, z tytułu opłaty za korzystanie z                
        przystanków komunikacyjnych.
   2.  W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek              
        nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdziale          
        75618 Wpływy z  innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego    
        na postawie ustaw § 0270  Wpływy z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów            
        alkoholowych w obrocie hurtowym o kwotę 60 000 złotych, w związku ze zmianą                 
        klasyfikacji budżetowej.
   3. W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 Pozostała działalność § 2700 Środki     
       na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków
       powiatowo gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych  
       źródeł o kwotę 4 070 złotych - środki na edukację dzieci z Ukrainy.
   4. W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 Pozostała działalność § 0970 Wpływy  
       z różnych dochodów o kwotę  8 958 złotych, z tytułu częściowej odpłatności za udział w        
       wycieczkach szkolnych, organizowanych w ramach programu "Poznaj Polskę".
   5. W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85295 Pozostała działalność  § 2700 Środki na        
       dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków
       powiatowo - gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
       innych źródeł o kwotę 2 800 złotych - środki z Funduszu Pomocy.
   6. W dziale 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 Pozostała     
       działalność  § 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów      
       (związków gmin, związków powiatowo - gminnych, związków powiatów), samorządów         
       województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 200 000 złotych - środki z Funduszu            
       Pomocy na świadczenia pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia                     
       obywatelom Ukrainy.
   7. W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85595 Pozostała działalność  § 2700 Środki na                      
       dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków         
       powiatowo gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych  
       źródeł o kwotę 28 800 złotych - środki z Funduszu Pomocy.
   8. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92105 Pozostałe zadania  
       w zakresie kultury  § 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej odzielanej 
       między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
       o kwotę 2 500 złotych, w związku z podpisaniem umowy  z Powiatem Buskim w sprawie       
       udzielenia pomocy finansowej na  realizację zadania  z zakresu kultury.
II. Zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 93 100 złotych
    1. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków                  
        komunikacyjnych § 0690 Wpływy z różnych opłat o kwotę 1 500 złotych.
    2. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek              
        nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdziale          
        75619 Wpływy z  różnych rozliczeń  § 0270  Wpływy z części opłat za zezwolenie na            
        sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym o kwotę 60 000 złotych.



    3. W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85230 § 2700 Środki na dofinansowanie własnych 
        zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo gminnych,             
        związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 2 800   
        złotych.
    4. W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu          
        alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia             
        społecznego  § 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów   
        (związków gmin, związków powiatowo gminnych, związków powiatów), samorządów          
        województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 28 800 złotych.
III. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych w dziale 926 Kultura fizyczna, rozdziale 92695   
      Pozostała działalność o kwotę 10 000 złotych w ramach funduszu sołeckiego m. Solec-Zdrój
     §  4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000 złotych, 
     §  4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 5 000 złotych.
IV. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 225 528 złotych
     1.W dziale 801  Oświata i wychowanie  rozdziale 80195 Pozostała działalność o kwotę 13 028 
        złotych
         §  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 239 złotych przeznaczeniem            
                      na wypłatę wynagrodzeń pracowników za zajęcia dla uczniów z Ukrainy.
         § 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 3 120 złotych z przeznaczeniem          
                     na wypłatę wynagrodzeń nauczycieli za dodatkowe zajęcia dla uczniów z                   
                     Ukrainy.
         §  4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 711 złotych, z przeznaczeniem na             
                      zakup paliwa  w celu dowożenia dzieci z Ukrainy do szkół.
         § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę  8 958 złotych z przeznaczeniem na zakup usług 
                     w ramach Programu “Poznaj Polskę”.
     2. W dziale 853 Pozostała zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 Pozostała      
          działalność o kwotę 200 000 złotych
        § 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 198 880 złotych z przeznaczeniem na wypłatę           
                     świadczeń za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy w          
                     związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa
        § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 514 złotych z przeznaczeniem na     
                     wypłatę dodatków do wynagrodzeń osób  realizujących zadanie
        § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 93 złotych z przeznaczeniem                  
                     na zapłatę składek ZUS od osób realizujących zadanie
        § 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy o kwotę 13 złotych                   
                     z przeznaczeniem na FP od osób realizujących zadanie
        § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 500 złotych z przeznaczeniem                    
                     na zakup papieru i materiałów biurowych do realizacji programu 
    3. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 10 000 złotych, w          
         ramach funduszu sołeckiego m. Solec-Zdrój, z przeznaczeniem na zakup materiałów do        
         utrzymania zieleni i czystości w miejscach ogólniedostępnej przestrzeni publicznej
         3.1.W  rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi §  4210 Zakup materiałów i wyposażenia   
                o kwotę 5 000 złotych, 
         3.2. W rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  §  4210 Zakup                  
                 materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000 złotych.
    4. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92105 Pozostałe zadania 
         w zakresie kultury  § 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 



         do sektora finansów publicznych o kwotę 2 500 złotych, z przeznaczeniem na dotację           
         celową dla Gminnego Centrum Kultury w Solcu- Zdroju na nagrody finansowe dla               
         uczestników XIII Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Akordeonowej "Harmonia Zdrowia i  
         Muzyki".


